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PROTOKÓŁ 

obrad XX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1005 

Zakończenie obrad o godz. 1155 

 

Ad. 1  Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XX zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji (w załączeniu do 

protokołu). Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. Następnie przedstawił wniosek 

Burmistrza Miłakowa w sprawie poszerzenia porządku obrad o następujące punkty: 

1. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Miłakowie w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Miłakowo, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Miłakowo oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków; 

2. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Miłakowie w sprawie przystąpienia do projektu 

oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miłakowa umowy partnerstwa 

dotyczącej wzmocnienia i wyposażenia służb ratowniczych. 

Przewodniczący Rady przychylił się do wniosku Burmistrza i wprowadził wymienione 

punkty do porządku obrad jako punkty „6 g” i „6 h”. Zapytał o uwagi do porządku obrad.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu Nagraba A. wystąpił z wnioskiem o zdjęcie z porządku 

obrad punktu „6 b”, podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy mienia komunalnego. Na 
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wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej podjęto decyzję, że 

przedmiotowa działka będzie przygotowywana do sprzedaży.  

Przewodniczący Rady poddał wniosek Przewodniczącego Komisji Budżetu pod głosowanie. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11 – za, 1 - przeciw radni przyjęli przedmiotowy 

wniosek. 

Jurczak D. oznajmiła, że wniosek złożony przez osobę został przygotowany o sprzedaż lub 

dzierżawę. Radni otrzymali projekt uchwały w formie dzierżawy. Natomiast teraz radni 

ściągają wniosek z porządku obrad z powodu tego, że to ma być forma sprzedaży.  

Opoka Z. wyjaśnił, że na ostatniej sesji radni również zdjęli z porządku obrad projekt 

uchwały w sprawie dzierżawy mienia komunalnego.  

Kierownik RGT Smoliński M. poinformował, że wnioskodawca, oponował za sprzedażą lub 

dzierżawą, dlatego Rada nie robi nic złego opowiadając się za sprzedażą.  

Jurczak D. poprosiła o wyjaśnienie sytuacji Pana Sławomira J., który złożył wniosek od razu 

o dzierżawę. Rada kwestionowała dzierżawę. W tym przypadku wnioskodawca oponował za 

kupnem lub dzierżawą, dlaczego więc od razu nie przygotowano dokumentów o sprzedaży.   

Kierownik RGT odpowiedział, że poprzednio przedstawiał projekt uchwały o sprzedaży bez 

przygotowanej wyceny. Urząd nie przygotowuje uchwały o sprzedaż dopóki nie ma 

wymaganych dokumentów.   

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Radni nie wnieśli uwag 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 11 - za, 1 – wstrzymujący się protokół z XIX sesji 

zwyczajnej został przyjęty. 

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z prac między sesjami.  

Burmistrz przedstawił prace między sesjami w okresie  31.03. - 26.04.2016: 

1. Uczestniczyłem w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 

pożarom” w Małdytach. 

2. Odbyło się spotkanie ws. majówki i spartakiady strażackiej. 
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3. Odbyły się spotkania z Prezesem Spółki ws. zaległości w spłacaniu czynszu                        

i wytypowaniu dłużników, przeciwko którym zostaną wystosowane pozwy do Sądu                 

o ściągalność zadłużenia. Do części dłużników skierowane zostaną pisma 

przypominające o wysokości zadłużenia i obowiązku spłaty. Odbyły się również 

spotkania indywidualne z poszczególnymi dłużnikami. 

4. Spotkałem się z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Elblągu ws. remontu 

mostu na rz. Pasłęce na drodze Nr 528. 

5. Uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółki. Zostało przyjęte sprawozdanie 

z działalności MPGK za okres 01.01.2015-31.12.2015 oraz udzielenie skwitowania 

Zarządowi Spółki z wykonania obowiązków za 2015 rok. 

6. Odbyły się wybory sołeckie w miejscowości Stolno. Sołtysem została Pani Lidia 

Kołodziej. W skład rady sołeckiej wchodzą: Lidia Kołodziej, Jerzy Cherkowski, 

Zbigniew Kołodziej. 

7. Odbyła się Msza Święta w 6 rocznicę Katastrofy Smoleńskiej. Po Mszy złożone zostały 

wieńce na cmentarzu parafialnym w Miłakowie. 

8. Uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielem Pomorskiej Grupy Konsultingowej 

Spółka Akcyjna z Bydgoszczy ws. grupowego zakupu gazu na potrzeby naszych 

jednostek. Spotkanie odbyło się w Barczewie. 

9. Spotkałem się z kierownictwem urzędu oraz Dyrektor MDK ws. złożenia wniosku                 

i opracowania dokumentacji na termomodernizację budynku MDK. Konkurs będzie 

rozpisany w grudniu 2016 r. na „Termomodernizację budynków użyteczności 

publicznej”. 

10. W ramach szkolenia obronnego i realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych               

w Województwie Warmińsko – Mazurskim w 2016 roku, w dniach 23-24 maja 2016 r. 

przeprowadzone będzie ćwiczenie obronne na terenie gminy Miłakowo. 

Tematem głównym ćwiczenia jest:  „Funkcjonowanie organu samorządu 

terytorialnego w stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu wywołanego 

działaniami terrorystycznymi oraz zabezpieczenie potrzeb Sił Zbrojnych”.  

11. Dnia 14 kwietnia 2016 minął termin składania ofert do zapytania ofertowego „Budowa 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 593 w miejscowości Pityny, Gmina 

Miłakowo” Wpłynęły 3 oferty: 

− Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 13A, 14-

300 Morąg za kwotę: 37 499,99 zł brutto 
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− Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe, Janina Dunajska, ul. Młyńska 1/2, 14-310 

Miłakowo za kwotę 47 000,00 zł brutto 

− PUH „VICTORIA”, Samokar Sebastian, ul. Kościuszki 12B, 14-500 Braniewo za 

kwotę 60 270,00 zł brutto 

 

12. Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia i Związku Stowarzyszeń 

„Kraina Drwęcy i Pasłęki” w Łukcie. Omówiono międzynarodowy projekt współpracy, 

przebieg konkursu na wybór Strategii Rozwoju Lokalnego, sprawozdanie merytoryczne 

i finansowe za 2015 rok oraz sprawy bieżące. 

13. Odbyło się spotkanie z sołtysami ws. kalendarza imprez gminnych na 2016 rok.  

W dniu 1 maja zapraszamy do Miłakowskiego Domu Kultury na Kabaret „Ławeczka 

Wilkowyje” na godz. 20.00 

Dni Miłakowa odbędą się 30 lipca. 

Dożynki Gminne - 4 września (niedziela). 

14. Uczestniczyłem w uroczystym pożegnaniu ppłk Artura Kozłowskiego – dowódcy                 

16 Batalionu Zmechanizowanego z 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej                  

w związku z przejściem ppłk do Dowództwa Generalnego Sił Zbrojnych. 

15. Wspólnie z Kierownikiem RGT spotkałem się z Dyrektorem Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Olsztynie Panem Rychcikiem ws. interpretacji przepisów 

dotyczących tworzenia aglomeracji. W związku z tym, że gminy nie spełniają 

obowiązujących kryteriów przy poszerzeniu aglomeracji i zostało złożonych 3 wnioski 

na kanalizację w województwie, w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie                            

z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego i WFOŚ w Olsztynie. 

16. Spotkałem się z Dyrektorem ZSz-P Panem Jabłońskim ws. złożenia wniosku na szkołę 

podstawową z Regionalnego Programu Operacyjnego na zajęcia dodatkowe dla 

uczniów.  

17. Odbyło się spotkanie z Dyrekcją ZSz-P ws. projektu arkusza organizacyjnego.                 

Zaplanowano o 5,40 etatu mniej, 1 ograniczenie etatu w Boguchwałach. 

• Dwie klasy I (w Boguchwałach i w Miłakowie), 

• Cztery klasy II i cztery klasy III w Miłakowie, 

• Trzy klasy w Boguchwałach i 1 grupa przedszkolna 3,4,5-latki (razem 19 osób), 

brak grupy 6-latków w Boguchwałach, 

• W przedszkolu w Miłakowie zapisano 110 dzieci (5 grup) 

• Ogólna liczba dzieci z orzeczeniem – 60 osób 
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18. Wspólnie z Kierownikiem RGT brałem udział w konferencji w Ostródzie „Warmia             

i Mazury: Nowe drogi – Nowe możliwości”. Konferencję organizował Marszałek  

Województwa oraz GDDKiA w Olsztynie.  

Omówiono: 

− Obecny stan sieci drogowej oraz inwestycje planowane do realizacji do 2023                       

w zachodniej części województwa warmińsko-mazurskiego 

− Tereny inwestycyjne w zachodniej części Warmii i Mazur 

− Najlepsze praktyki w zakresie kompleksowych działań służących pozyskiwaniu 

inwestorów oraz stymulowaniu rozwoju gospodarczego w regionie 

− Czynniki decydujące o inwestycjach w regionie 

 

19. Uczestniczyłem w Rejonowej Olimpiadzie Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK                

w Morągu. 

20. Gmina Miłakowo po raz kolejny zakwalifikowała się do programu „Umiem pływać”. 45 

dzieci  - uczniów klas III Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Jana Pawła II                      

w Miłakowie będzie uczęszczało na 20 godzinne zajęcia nauki pływania. Zajęcia będą 

odbywały się na basenie „Morąska Perła” w Morągu. Zajęcia poprowadzą 

wykwalifikowani instruktorzy pływania. 

21. 5 maja na Sali Narad w Urzędzie Miejskim będzie czynny Mobilny Punkt Informacyjny 

Funduszy Europejskich w godzinach 10.00-13.00. 

Przewodniczący Rady zapytał o pytania. Nie było pytań.  

 

Ad. 5 Informacja z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. w Miłakowie za 2015 r.; 

Przewodniczący Rady poinformował, że temat został obszernie omówiony na wczorajszym 

posiedzeniu Komisji. Jednak w związku z tym, że sołtysi nie uczestniczą w posiedzeniach 

Komisji, poprosił Prezesa MPGK o ponowne zreferowanie przedmiotowego punktu.  

Prezes MPGK Antochowski J. poinformował, że przedmiotem działania Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. jest prowadzenie działalności w trzech 

sektorach. Pierwszy to pozyskiwanie wody i jej sprzedaż, drugi to odprowadzanie                    

i oczyszczanie ścieków oraz zarządzanie nieruchomościami. 45 % działalności stanowi 

sprzedaż wody, 43 % to odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 6 % to zarządzanie 
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nieruchomościami natomiast 5 % to inna działalność, którą prowadzi Spółka. W porównaniu  

roku 2015 do roku 2014 wzrosła sprzedaż wody, wzrosła również ilość odprowadzanych 

ścieków. W roku 2015 do sieci wodociągowej na wsiach było podłączonych 419 odbiorców 

natomiast w mieście 291. Do kanalizacji na wsiach było podłączonych 9 odbiorców,              

w mieście 198. Spółka zarządza 43 wspólnotami mieszkaniowymi, jest to 128 lokali. 

Dokonano remontów mieszkań komunalnych na kwotę około 35 tys. zł. Obecnie Spółka 

kładzie wodociąg do Raciszewa. Na realizację tej inwestycji przeznaczono 43 tys. zł. W 2015 

r. na inwestycje Spółka przeznaczyła 181 tys. zł. Na dzień dzisiejszy do sieci sanitarnej 

podłaczono 75 % osób, do końca roku Spółka musi podłączyć jeszcze 108 osób. Wymaga się 

aby było podłączonych 85 % mieszkańców, w przeciwnym razie grozi jej zwrot 

dofinansowania na budowę sieci sanitarnej. Spółka wspólnie z Burmistrzem będzie 

prowadziła działania administracyjne o przyłączenie pozostałych mieszkańców do sieci 

kanalizacyjnej. Prezes zwrócił się do radnych aby namawiali osoby do przyłączenia do sieci 

kanalizacyjnej. Prezes poinformował, że Spółce na dzień 31.12.2015 r. pozostało do spłaty     

1 668 222 zł pożyczki. Spółka zakupuje w leasingu ciągnik Zetor Major 60. Koszt zakupu to 

120 tys. zł brutto. Stary ciągnik ma ponad 30 lat i Spółka ponosi znaczne koszty na jego 

naprawę. Spółka będzie się starała aby corocznie kupować jakiś nowy sprzęt. Zadłużenie 

mieszkańców względem Spółki nie rośnie. Odzyskano część zaległych środków. Wynik 

finansowy Spółki za rok 2015 to: przychody - 1 715 tys. zł, koszty 1 686 tys. zł, Spółka 

osiągnęła zysk na poziomie 29554 zł. Zadania do realizacji w roku 2016 i latach następnych 

to: 

• zakup ciągnika z ładowaczem (lesing), 

• remont Stacji Uzdatniania Wody (projektowanie); 

• wykopanie czwartej studni; 

• realizacja inwestycji wodociągowo – kanalizacyjnej przy ul. Mazowieckiej                  

w Miłakowie; 

• realizacja inwestycji przy ul. Słoneczny Stok (wymiana rur wodociągowych); 

• realizacja inwestycji wodociągowej do miejscowości Raciszewo; 

• dalsze egzekwowanie zaległości w opłatach wody i czynszu; 

• wyegzekwowanie przyłaczeń do sieci kanalizacyjnej. 

Przewodniczący Rady podziękował Prezesowi Spółki za informacje, zapytał o uwagi.   

Dubis M. zwrócił się do radnych o pomoc w egzekwowaniu przyłączeń do sieci 

kanalizacyjnej. Osoby wprowadzają ścieki do wód gruntowych, przez co zatruwają wodę 
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pitną, którą piją mieszkańcy. Trzeba uzmysłowić osobom, które nie chcą przyłączać się do 

kanalizacji, że trują wody gruntowe. 

Prezes MPGK podziękował radnemu Dubis M. za deklarowaną pomoc. Poinformował, że 

Burmistrz podjął działania formalno-prawne względem osób, które nie chcą się podłączać do 

kanalizacji.  

Jurczak D. zapytała przez ile lat bez dodatkowych badań prywatne osoby mogą użytkować 

przydomowe szamba. Ludzie zainwestowali własne pieniądze na zakup przydomowych 

oczyszczalni. Nie było przeprowadzanych konsultacji, osoby te nie zostały poinformowane     

o możliwości przyłączenia się do kanalizacji. Mając taką wiedzę, nie inwestowałyby 

znacznych środków na kupno przydomowych oczyszczalni. Radna posiada informację, że 

osoba, która zakupiła oczyszczalnie może użytkować ją przez 10 lat.  

Kierownik RGT odpowiedział, że jeśli te oczyszczalnie są zrobione w należyty sposób to od 

tych osób nie będzie wymagane podłączenie do kanalizacji.  

Jurczak D. zapytała dlaczego nie było przeprowadzanych konsultacji odnośnie planowanych 

działań.  

Prezes MPGK podkreślił, że osobiście rozmawiał z mieszkańcami, którzy składali 

deklarację, że podłączą się do kanalizacji lub tego nie zrobią.  

Kierownik RGT dodał, że osobiście jeździł z projektantką do mieszkańców na Dolnym 

Osiedlu. Mieszkańcy mieli wiedzę o możliwości przyłączania się do sieci kanalizacyjnej.   

 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla gminy Miłakowo; 

Pracownik MOPS-u w Miłakowie Waćkowska A. przedstawiła oceną zasobów pomocy 

społecznej. Poinformowała, że gmina nie jest w stanie zapewnić odpowiedniej ilości 

mieszkań socjalnych. Przedstawiona analiza obrazuje, że corocznie wzrasta liczba osób 

korzystających z pomocy społecznej. Głównym powodem jest bezrobocie, choć można tu 

zauważyć tendencję spadkową. Wzrasta liczba osób uprawnionych do świadczeń z pomocy 

społecznej z powodu chorób.    

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

Poinformował, że w projektach uchwał nastąpiła zmiana podstawy prawnej.   

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11 – za, radni podjęli uchwałę. 

 /w głosowaniu nie uczestniczył Opoka Z. gdyż nie było go na Sali Konferencyjnej/.  
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c) przyznania pierwszeństwa w nabyciu budynku użytkowego wraz z gruntem na 

rzecz dzierżawcy; 

Kierownik RGT poinformował, że dzierżawca wystąpił o zgodę na pierwszeństwo w nabyciu 

budynku bez przetargu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, radni podjęli uchwałę.  

/w głosowaniu brał udział radny Opoka Z., który wrócił na posiedzenie/.  

 

d) uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miłakowo; 

Kierownik RGT poinformował, że 30 czerwca br. wygasa termin umów na odbiór odpadów. 

Związek Gmin Czyste Środowisko przyjął regulamin o utrzymaniu czystości i porządku.      

W otrzymanych dziś materiałach są skreślone informacje, które wojewoda odrzucił 

rozstrzygnięciem nadzorczym w uchwale odnośnie regulaminu utrzymania czystości             

w Nowym Mieście Lubawskim. Regulamin jasno określa nowe wytyczne na temat odbierania 

odpadów. W nowym regulaminie będzie możliwy odbiór odpadów niesegregowanych           

w zabudowie jednorodzinnej.  

Opoka Z. zapytał czy Związek Gmin zabierze rozstawione obecnie pojemniki na plastik.  

Kierownik RGT odpowiedział, że Związek rezygnuje z segregowania gniazdowego na rzecz 

segregowania u źródła. Gniazda pozostaną w zabudowie wielorodzinnej. Związek rozstawił 

76 pojemników, są też pojemniki będące własnością gminy. Każdy mieszkaniec będzie musiał 

złożyć nowa deklarację na odbiór śmieci.  

Przewodniczący Rady zapytał czy mieszkańcy bloków również będą składali deklaracje                      

o segregowaniu odpadów. 

Kierownik RGT odpowiedział, że w tym przypadku deklaracje będą składały Wspólnoty. 

Jeżeli tego nie zrobią, każdy będzie składał deklaracje indywidualnie. Podkreślił, że będzie 

wymagany pojemnik do popiołu jeśli będzie inny niż drzewny.  

Przewodniczący Rady podkreślił, że około 30 % osób nie złożyło deklaracji śmieciowych. 

Poinformował, że Związek zamierza zwiększyć liczbę pracowników, którzy będą sprawdzali 

segregowanie odpadów.  

Głowacka T. Sołtys Warn zapytała co zrobić z osobami, które w ogóle nie posiadają koszy.   

Nagraba A. zaproponował aby każdemu podatnikowi doliczyć opłatę za odpady.  

Kierownik RGT poinformował, że przez ochronę danych osobowych gmina nie mogła 
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przekazać bazy danych mieszkańców do Związku. 

Skarbnik dodała, że za opłaty odpowiada Związek.  

Proć R. powiedział, że jeśli różnica pomiędzy opłatami za śmieci segregowane                        

a niesegregowane będzie niewielka, to nie zachęci mieszkańców do segregowania odpadów.  

Głowacka T. poinformowała, że segreguje śmieci, jednak i tak wszystkie odpady trafiają do 

jednego samochodu.  

Burmistrz odpowiedział, że samochód odbierający takie śmieci ma kilka komór. 

Dubis M. powiedział, że w sklepach są dostępne stojaki na kilka worków na śmieci. Poprosił 

aby na którejś sesji Burmistrz poinformował w jaki sposób trzeba będzie segregować śmieci.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11 – za, 1 – wstrzymujący się radni podjęli 

uchwałę. 

 

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy na lata 2016-2031;  

Skarbnik poinformowała, że zmiana WPF dotyczy ogólnych dochodów i wydatków 

bieżących. Do WPF-u należ też włączyć środki z dotacji w wysokości 6.374 zł, przyjętych do 

budżetu zarządzeniem Burmistrza z dnia 31.03.2016 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

f) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2016 r.; 

Skarbnik poinformowała, że kwota 142 901 zł dotyczy środków z zewnątrz z dotacji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Kwota 1.200 zł dotyczy wydatków związanych              

z obroną narodową kolejna zmiana dotyczy kwoty 6.487 zł na pokrycie zasiłków okresowych, 

814 zł to środki z dotacji na wypłatę dodatków energetycznych, 1564 zł to zmniejszenie 

dotacji na zasiłki stałe oraz 135 964 zł to zwiększenie z dotacji na wypłatę stypendiów 

socjalnych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

 

g) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miłakowo, których 
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właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miłakowo oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków; 

Kierownik RGT poinformował, że w związku ze zmianą ustawy o transporcie zbiorowym 

należy przyjąć regulację odnośnie przystanków autobusowych, których właścicielem jest 

Gmina.  

Opoka Z. powiedział, że w projekcie uchwały nie ma wiaty przystankowej w Boguchwałach 

przy Osiedlu Leśnym.  

Przewodniczący Rady zaproponował aby podjąć uchwałę i dopisać brakujące przystanki.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11 – za, 1 – wstrzymujący się radni podjęli 

uchwałę. 

 

h) przystąpienia do projektu oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza 

Miłakowa umowy partnerstwa dotyczącej wzmocnienia i wyposażenia służb 

ratowniczych; 

Komendant Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Banach S. poinformował że              

w następstwie podjęcia uchwały Gmina Miłakowo otrzyma środki na zakup sprzętu 

pożarniczego dla jednostek OSP w Miłakowie.   

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

7. Interpelacje radnych; 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych radnych chce złożyć interpelację. Nie 

było interpelacji.  

 

 

8. Zapytania, wolne wnioski; 

Sekretarz Gminy zwróciła się do radnej Jurczak D. w sprawie przewodnika po Gminie 

Miłakowo. Poinformowała, że przewodnik turystyczny został przygotowany przez Lokalną 

Organizację Turystyczną (LOT) Kraina Nieodkrytych Tajemnic w ramach zadania zleconego 

przez Gminę Miłakowo w pierwszym otwartym konkursie ofert w 2015 r. dla organizacji 

pozarządowych. Kwota dofinansowania wyniosła 6 tys. zł i to LOT podpisała umowę             

z licencjonowanym przewodnikiem. Poprosiła radną Jurczak D. o przedstawienie uwag do 
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przewodnika na piśmie. Gmina przedstawiłaby uwagi Lokalnej Organizacji Turystycznej        

i pan, który stworzył przewodnik będzie mógł odnieść się do uwag.  

Jurczak D. odpowiedziała, że zainwestowane pieniądze zostały już utopione. Spytała czy 

będzie stworzony nowy przewodnik. Zapytała również czy w urzędzie nie ma osoby, która 

koordynuje współprace Gminy z organizacjami pozarządowymi. W każdej gminie 

wyłanianych jest Ośmiu Wspaniałych Wolontariuszy. W Gminie Miłakowo nie ma takiego 

działania. Zapytała czy w tym roku było zapytanie o Ośmiu Wspaniałych. W tej chwili do 

wolontariatu garnie się ponad 50 osób. Warto byłoby od czasu do czasu podziękować 

wolontariuszom. Gmina Miłakowo jest jedyną gminą, która nie wybiera Ośmiu Wspaniałych 

Wolontariuszy. 

Sekretarz odpowiedziała, że pełnomocnikiem Burmistrza do współpracy z organizacjami 

pozarządowymi jest w gminie pani Gołębiewska-Kądziela A. Do urzędu nie wpłynęła żadna 

informacja odnośnie Ośmiu Wspaniałych Wolontariuszy. 

Jurczak D. powiedziała, że przedstawione informacje uzyskała ze starostwa powiatowego. 

Zapytała o konsultacje społeczne ws. zmiany nazwy ul. Świerczewskiego w Miłakowie. 

Zapytała czy gmina przygotowuje się nad przeprowadzeniem zmian nazwy ulicy 

Świerczewskiego i Os. XXX-lecia PRL w Miłakowie.  

Burmistrz odpowiedział, że przygotowywana jest ustawa w tej sprawie.  

Przewodniczący Rady powiedział, że należy poczekać na ustawę. Jeśli chodzi o Os. XXX-

lecia jest dumny bo otrzymał tam mieszkanie. Wystarczy skreślić w nazwie skrót „PRL” 

Opoka Z. zapytał o naprawę mostku przy remizie OSP w Boguchwałach.  

Kierownik RGT odpowiedział, że pamięta o sprawie. 

Atrachimowicz Z. Przewodniczący Rady Mieszkańców zaproponował aby przedłużyć ulice 

Olsztyńską na ul. Świerczewskiego. 

 

9. Zamknięcie obrad. 

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XX sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.  

 

     Protokołował:                                                                     Przewodniczył: 

wz. Podinspektora ds. obsługi Rady     Przewodniczący Rady Miejskiej  

(-) Wojciech Stani      (-) Michał Boczulak  

    


